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P rzep is ten  też próbowano in terpretow ać w tak i sposób, że tylko tymczasowo 
aresztow anem u przysługuje praw o staw ian ia w niosku o zezwolenie na widzenie 
z obrońcą w  toku postępow ania przygotowawczego, a nie na odwrót. W ykładnia 
ta ,  oczywiście karkołom na, została odrzucona. Rozsądek i sens muszą mieć za
w sze pew ien au to ry te t przy w ykładni przepisów.

1%/OTATHI

1 .

Regionalne sympozjum 
dla aplikantów Polski południowej

Z in icjatyw y R ady Adwokackiej w  Rzeszowie, przy  poparciu  Naczelnej Rady 
A dw okackiej oraz przy  w spółudziale Rad A dw okackich w  B ielsku-Białej, K atow i
cach, K ielcach, K rakow ie i Lublinie, odbyło się w  dniach od 28 w rześnia do 9 paź
dziern ika 1977 r. sym pozjum  dla aplikantów  adw okackich w ym ienionych wyżej 
pięciu Izb. M iejscem spotkania był Dom W ypoczynkowy „A trium ” w  Polańczyku 
(Bieszczady).

Sym pozjum  miało na celu zaznajom ienie aplikantów  z niektórym i zagadnieniam i 
cyw ilistycznym i przy w yeksponow aniu niektórych tylko problem ów, m niej znanych 
adw okatom  w ich pracy. Ustalenie tem atyki sym pozjum  miało poza tym  na w zglę
dzie w skazanie na praktyczne stosowanie szeregu rozw iązań i sposobów działania 
adw okatów  w  spraw ach cywilnych i adm inistracyjnych, zleconych przez klientów. 
Zapew niony też został odpowiedni dobór w ykładow ców -specjalistó ' 7, różnych 
dziedzin p raw a cywilnego i adm inistracyjnego, przy czym położono tu  nacisk na 
p rak tyczną stronę w ykonyw ania zawodu, a przy tej okazji — również na spraw y 
etyk i zawodowej i na spraw y socjalne adw okatury.

O tw arcia sem inarium  dokonał dziekan Rady Adwokackiej w Rzeszowie S ta
nisław  Rogoż w  obecności sekretarza tej Rady adw. M ieczysława Cinci oraz w ice
dziekana Rady A dw okackiej w K atow icach adw. Jacka Jaskólskiego. Adw. Jan  
Ochała z Rzeszowa poprowadził następnie zajęcia na tem at udziału adw okata w  po
stępow aniu w spraw ach  ze stosunku pracy oraz w  spraw ach ren t i em ery tur na tle 
przepisów  kodeksu pracy i przepisów  em erytalnych. Mówca przedstaw ił technikę 
i sposób opracow yw ania pism  procesowych stosowanych w  spraw ach ren t i em e
ry tu r  oraz w  spraw ach  ze stosunku pracy.

W następnym  dniu  w ybrane zagadnienia z dziedziny praw a lokalowego i spół
dzielczego omówił adw. Lesław  Myczkowski z W arszawy. W ykładowca poświęcił 
w iele czasu praktycznem u działaniu adw okata w  spraw ach z zakresu praw a loka
lowego i p raw a spółdzielczego.

W dniu  1 października odbyło się spotkanie aplikantów  z prezesem  NRA adw. 
drem  Zdzisław em  Czeszejką. W spotkaniu tym  wzięli udział dwaj wicedziekani 
Rady bielskiej oraz w icedziekan Rady katow ickiej. Spotkanie miało charak ter 
o tw artej dyskusji, a poruszane w  niej problem y świadczyły o dużej dojrzałości 
zawodowej uczestników  sympozjum.
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Prezes dr Czeszejko omówił ak tua lne  problem y działalności sam orządu adwo
kackiego ze szczególnym uw zględnieniem  problem atyki doskonalenia zawodowego 
adw okatów  i aplikantów  adw okackich, pośw ięcając zarazem  w iele m iejsca spraw om  
regulam inu pracy aplikantów .

Spotkanie młodych adeptów  adw okackich z prezesem  Czeszejką jako  przedsta
wicielem  naczelnego organu adw okatury  polskiej było d la  aplikantów  dużym  p rze
życiem i przyjęte zostało z praw dziw ym  entuzjazm em . W śród poruszanych tem a
tów  znalazły się tak ie zagadnienia, jak  stanow isko sam orządu adwokackiego wo
bec obserwowanego ograniczenia kognicji sądów i oddziaływ anie tego fak tu  na 
społeczny au to ry tet adw okatury, w pływ  w zrostu świadom ości p raw nej społeczeń
stw a na zapotrzebow anie na pomoc p raw ną adw okatów , znaczenie kontaktów  za
granicznych polskiej adw okatury  d la jej pozycji społecznej, spadek spraw  a liczba 
adwokatów , ujem ne czynniki zw iązane z niedopuszczalną akw izycją spraw  i rek la 
mą, sposób realizacji sam orządności w  adw okaturze, specjalizacja w  adw okaturze, 
udział adw okatury  w legislacji, u ła tw ien ia w  pracy zawodowej, odm ładzanie ad 
w okatury.

Obszernym i szerokim  tem atem  były propozycje dotyczące zm ian w  regulam inie 
aplikacji adw okackiej, głosy na tem at ap likacji adw okackiej i je j sposobu w yko
nyw ania w  zespołach, wypowiedzi na tem at spraw  socjalnych i finansow ych ap li
kantów , wreszcie krytyczne uwagi pod adresem  dotychczasowego system u szko
lenia.

Na wysoką użyteczność tego spo tkania w skazuje poświęcenie m u blisko 6 go
dzin obrad.

W dniu 2 października zorganizowano dla uczestników  wycieczkę autokarow ą 
wzdłuż dużej obwodnicy bieszczadzkiej oraz spacer po Połoninie W etlińskiej, a w 
dniu 3 października uczestnicy zwiedzili m iasto Sanok oraz M uzeum Ziemi Sa
nockiej i skansen tego regionu Bieszczad. Tego też dnia po południu w ykład miał 
dyrektor T eatru  Państw ow ego im. W andy Siemaszkowej w  Rzeszowie S tanisław  
Wieszczycki. P relekcja ta na tem at wym owy sądowej i sposobu w ystępow ania oraz 
zachowywania się adw okata na sali rozpraw  była w edług oceny uczestników  n ie
zwykle pożyteczna. W ykładowca przedstaw ił zebranym  nie tylko sam  sposób p rze
m awiania, ale również um iejętność gestykulow ania aż do ekspresji m im icznej p rze
m awiającego. Dyr. W ieszczycki podkreślił, że w ystąpienie adw okata na sali roz
praw  jest w edług niego również sceną i przejaw em  jednej z form  życia, a nadto 
stanow i pewnego rodzaju forum  edukacji społecznej.

W dniu 4 października sędzia SN d r Zdzisław Swieboda omówił w ybrane za
gadnienia z kodeksu rodzinnego i opiekuńczego ze szczególnym uw zględnieniem  
zm ian wprowadzonych nowelą do kodeksu rodzinnego z dnia 19 grudnia 1975 r. 
Mówca podkreślił tu  troskę w ym iaru  spraw iedliw ości o ochronę rodziny, a ponadto 
omówił problem y dotyczące trudnych  zagadnień w yłaniających się w  pracy adw o
kata  na tle  codziennej jego p rak ty k i w  tym  zakresie.

Tego samego dnia d r Zdzisław Swieboda szeroko zreferow ał zagadnienie odpo
wiedzialności cywilnej za szkody w yrządzone przez m ałoletnich, eksponując w y
czerpująco na tym  tle  orzecznictwo sądów, a zwłaszcza orzeczenia w ydane ostatnio 
przez Sąd Najwyższy.

W dniu 5 października adw. Franciszek Schram m  z K rakow a omówił szcze
gółowo spraw ę odpowiedzialności cyw ilnej za w ypadki drogowe. W iele ciekawych 
problem ów  w yłaniających się n a  tym  tle  było przew odnią m yślą w ykładu refe
renta.

W dniu 6 października adw. M arian  Szwaj z Rzeszowa omówił w ybrane za
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gadnienie z zakresu praw a spadkowego (ze szczególnym uw zględnieniem  dziedzi
czenia i podziału gospodarstw  rolnych), a także zaznajom ił zebranych z wzoram i 
pism  sporządzanych w postępow aniu sądowym . Mówca zwrócił również uw agę na 
działy spadku i zniesienia w spółw łasności szczególnie w  tych w ypadkach, k tóre 
budzą w ątpliw ości sądu i w  których adw okat pow inien w  sposób zdecydowany 
i z w ykorzystaniem  rzeczowej argum entacji składać jednoznaczne i nie budzące 
w ątpliw ości wnioski. W tym  sam ym  dniu  organizatorzy sym pozjum  przygotow ali 
uczestnikom  niespodziankę w postaci re jsu  s ta tk iem  po zalewie Solińskim  z przy
stan i Dedal w Polańczyku. P rzejażdżka trw a ła  około dwóch godzin przy  p ięknej 
pogodzie i na tle niepowtarzalnego jesiennego k ra job razu  Bieszczad.

Następnego dnia całodzienne zajęcia z ap likan tam i prow adził adw. Mieczysław 
Cincio z Rzeszowa. Przedm iotem  w ykładów  była egzekucja sądowa, komornicza 
i adm inistracyjna oraz sposób opracow yw ania w  tym  postępow aniu pism  egzeku
cyjnych. W pięciogodzinnych zajęciach omówiono kompleksowo w łaściw y dział 
kodeksu postępowania cywilnego, zw racając szczególną uw agę na problem y w y
łaniające się w  toku egzekucji. W godzinach zaś popołudniowych adw. M ieczysław 
Cincio omówił ochronę dóbr osobistych w  prak tyce adw okata z kom pleksowym  
ujęciem  w szystkich możliwych na tym  tle  zagadnień.

W dniu 8 października dziekan Rady A dw okackiej adw. S tanisław  Rogoż przed
staw ił problem atykę świadczeń socjalnych w  adw okaturze oraz spraw y z zakresu 
etyki adw okackiej w św ietle orzecznictwa kom isji dyscyplinarnych. Dziekan Rogoż 
przeprow adził również dyskusję z uczestnikam i sym pozjum  na tem at rozwoju gos
podarczego, kulturalnego i turystycznego w ojewództw , z k tórych pochodzą i p ra 
cują aplikanci-uczestnicy sympozjum.

W godzinach południowych tego samego dn ia nastąpiło  zakończenie sympozjum, 
a wypowiedziane słowa uznania ze strony ap likan tów  były dowodem, że p rzy
niosło ono duże korzyści w szystkim  jego uczestnikom . W sym pozjum  wzięło udział 
40 aplikantów  z w ym ienionych wyżej Izb.

Na m arginesie należy podkreślić, że w  czasie sym pozjum  odbyło się też b a r
dzo in teresu jące spotkanie z etnografem  bieszczadzkim  m grem  W ojciechem Salwą, 
k tóry  opowiedział historię tego regionu oraz mówił potem  o jego etnografii i o za
bytkach k u ltu ry  narodowej tego zakątka k ra ju .

P rzyjem nym  akcentem  na zakończenie sym pozjum  było zorganizowane przez 
aplikantów  adwokackich ognisko w  lesie w  Polańczyku z tradycyjnym  pieczeniem 
kiełbasy. Panow ał wesoły nastró j, a tańce i śpiewy trw ały  do późnych godzin 
wieczornych.

Ta ze wszech m iar udana im preza szkoleniowa może być przykładem  dobrej 
roboty. Nie dziwi więc, że spotkała się ona z pow szechnym  uznaniem  jej uczestni
ków.

K ierow nikiem  sympozjum był adw. W iktor K ruk, k tó ry  ze swoich obowiązków 
w ywiązał się należycie.

adw. M ieczysław Cincio

2 .
I Ogólnopolskie spotkanie młodych adwokatów

W dniach 26 i 27 listopada 1977 r. odbyło się w  DPTA w Grzegorzewicach — 
z in icjatyw y Naczelnej Rady A dw okackiej — I Ogólnopolskie spotkanie młodych


